РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
ПЕКЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.11.2019 года № 44
д. Пеклино

«О мерах по обеспечению безопасности
и предотвращению гибели людей на водных объектах
Пеклинского сельского поселения
 в осенне-зимний период 2019-2020 г.»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водоемах Брянской области», утвержденными Постановлением Правительства Брянской области от 15.02.2006 года №101, с целью обеспечения безопасности и предотвращения гибели людей на водоемах сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах поселения в осенне-зимний период и принятие мер, направленных на недопущение выхода людей на неокрепший лед - главу Пеклинской сельской администрации Гайдукова В.И.
1.1.Выявить и закрепить за ответственными лицами в администрации поселения места массового выхода людей к воде и на лед, организовать их постоянный контроль
1.2.Выставить предостерегающие и запрещающие знаки в местах массного выхода людей к воде (на лед), в т.ч. о запрете выезда на лед автомобильной техники
1.3.	Организовать совместное дежурство ответственных лиц от администрации поселения и сотрудников отделения полиции «Дубровское» МО МВД РФ «Жуковский».
1.4.	Провести сходы граждан в поселении с целью проведения пропагандисткой и разъяснительной работы среди населения по Правилам безопасного поведения на воде (льду).
1.5.	Разработать график проведения совместных патрулирований сотрудников администрации поселения с сотрудниками отделения полиции «Дубровское» в выходные и праздничные дни осенне-зимнего периода 2019-2020 г.г. с указанием контактных телефонов сотрудников участвующих в мероприятиях
1.6.	Разработать «План мероприятий по обеспечению безопасности жизни и предотвращению гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.»
2. Организовать размещение на сайте администрации настоящего Распоряжения и материалов по информированию населения о мерах по обеспечению безопасности и предотвращению гибели людей в осенне-зимний период.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пеклинской сельской администрации                               В.И.Гайдуков